



24	Refrigerante guaraná 6/2lt	Fardo	300	48,00
25	Refrigerante guaraná tutti-frutti 6/2lt	Fardo	300	40,00
26	Café com leite adoçado	Litro	400	15,00
27	Pão para cachorro quente	Centro	708	24,00
28	Sucos Naturais	Litro	500	10,00

Chapadina (MA), 03 de dezembro de 2018. Município de Chapadina-MA, Prefeitura Municipal de Chapadina, Sra. Wanderlene Silva do Nascimento, Secretaria Municipal de Finanças, Planejamento e Orçamento.

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 01/PP/053/2018-SRP.** PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA, CNPJ sob o nº 06. 117. 709/0001-58, considerando o julgamento da licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 053/2018-SRP, bem como, a classificação das propostas apresentadas e a respectiva homologação, resolve registrar os valores unitários registrados. O presente instrumento tem por objeto o Registro de Preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, do tipo por item, para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de Gás Oxigênio Medicinal de interesse da Secretaria Municipal de Saúde do Município de chapadina/MA A presente ata terá validade de 12 (doze) meses, contados a partir de sua publicação no Diário Oficial do Estado do Maranhão – DOE/MA. Dos preços, especificações e quantitativos. Os valores unitários registrados do primeiro colocado, a marca, empresa e representante legal, encontram-se abaixo: Razão Social: TT& R COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA CNPJ: 25.214.952/0001-39 Endereço completo: Av. Ataliba Vieira de Almeida, 1502, Centro, Chapadina(MA) Nome do representante legal: Telesforo de Medeiros Nery Junior Cédula de Identidade/órgão emissor: 400008955 SSP/MA CPF: 719.645.841-91 Cargo/Função: Sócio - Proprietário

Item	Descrição	Und	Quant.	V. Unitário
1	Oxigênio Medicinal Gasoso, Grau de Pureza Mínima de 99,5%, símbolo O <sup>2</sup> , com as seguintes características Físico-química mínimas: inodoro, insípido, não inflamável, comburente. Peso Molecular de 31,9988. Podendo ser acondicionado em cilindros de 10m <sup>3</sup> (Tipo T), conforme seja necessários. Os recipientes deverão vir pintados na cor verde, padrão medicinal.	M <sup>3</sup>	18.750	50,00

Chapadina (MA), 18 de dezembro de 2018. PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA. Wanderlene Silva do Nascimento-Secretaria Municipal de Finanças, Planejamento e Orçamento

## AVISOS

### SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

**AVISO CHAMAMENTO PÚBLICO Nº. 006/2018/CSL/SES. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 207113/2018/SES. A SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE-SES** torna público o aviso do Chamamento Público nº. 006/2018/CSL/SES, Processo nº. 207113/2018/SES, que tem por objeto a celebração de contrato de gestão por parte da Secretaria de Estado da Saúde – SES/MA, com Organização Social – OS, para gerenciamento, operacionalização e execução dos serviços de necropsias/autópsias, nos municípios de São Luís, Imperatriz e Timon, daquelas ocorridas por causa natural, em ambiente hospitalar ou em residência, procedente de qualquer município do Estado, a fim de estabelecer a “Causa mortis”, quando a mesma não for estabele-

cida, não declarada, ou mal definida, necessitando de investigação por solicitação de protocolos do Sistema Nacional de Vigilância em Saúde, com emissão de Declaração de Óbito (D.O), documento necessário para que possa ocorrer sepultamento, em consonância com o Parâmetro de Contratação. **Período para a entrega das propostas: 07/01/2019 a 05/02/2019 das 08h00min às 12h00min e das 14h00min às 18h00min**, (horário local); **Data da Abertura dos Envelopes: 07/02/2019 às 09h00min** (horário local); Local: Auditório da Secretaria de Estado da Saúde do Maranhão, localizado na Avenida Professor Carlos Cunha, s/n, Jaracaty, CEP: 65.076-820. São Luís – MA. Maiores informações através e-mail: [csl@saude.ma.gov.br](mailto:csl@saude.ma.gov.br). Telefone: (98)3198-5558/3198-5559. São Luís, 28 de dezembro de 2018. **Carlos Eduardo de Oliveira Lula-Secretário de Estado da Saúde**

**AVISO DE LICITAÇÃO.** Pregão Eletrônico nº. 074/2018 - CSL/SES. Processo nº. 257397/2018-SES. **Objeto:** “Registro de Preços para eventual e futura aquisição de mobiliários e materiais diversos, para atender as necessidades das Unidades de Saúde da Secretaria de Estado da Saúde-MA”; **Abertura:** 18/01/2019 às 10:00hs (horário de Brasília); **Local:** Site [www.comprasnet.gov.br](http://www.comprasnet.gov.br). **Informações:** Comissão Setorial Permanente de Licitação – CSL, localizado na Av. Professor Carlos Cunha, s/n, Jaracaty, CEP: 65.076-820 São Luís/MA; **E-mail:** [csl@saude.ma.gov.br](mailto:csl@saude.ma.gov.br); **Fones:** (98) 31985558 e 31985559. São Luís - MA, 28 de dezembro de 2018. **MARCEL SALIB SOARES SANTOS-Pregoeiro da CSL/SES.**

### SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

**AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 002-2019. CSL/SEPLAN. DATA/HORÁRIO: 15h00minh / 17 de janeiro de 2019. PROCESSO: 286150/2018-SEPLAN. TIPO: Menor Preço por Lote.** **OBJETO:** Contratação de empresa especializada para fornecimento de carimbos (incluindo refil e resina) e serviços de cópias de chaves, para a abertura e/ou troca de segredo (se houver necessidade), conforme especificações e quantitativos constantes do Termo de Referência – Anexo I deste Edital. **ORGÃO:** Secretaria de Estado do Planejamento e Orçamento - SEPLAN. **FUNDAMENTO:** Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho 2002, e suas alterações, Decreto Federal nº 3.555/2000 de 08/08/2000, aplicando-se subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93 de 21 de junho 1993 e demais normas pertinentes à espécie. Este Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados no site: <http://www.seplan.ma.gov.br>. **INFORMAÇÕES:** Secretaria de Estado do Planejamento e Orçamento - SEPLAN, à Av. Jerônimo de Albuquerque, s/nº, Anexo VII – Calhau, São Luís/MA, na Comissão Setorial Licitação, das 13h00min às 19h00min, informações pelo telefone (98) 3218-2212 ou e-mail: [csl@seplan.ma.gov.br](mailto:csl@seplan.ma.gov.br)/ [csl.seplan@gmail.com](mailto:csl.seplan@gmail.com). **OBS:** Caso ocorra ponto facultativo ou outro impedimento de ordem legal, a licitação será realizada no primeiro dia útil subsequente. São Luís, 02 de janeiro de 2019. Gisllene Lyra Pereira-Pregoeira CSL/SEPLAN

### SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA

**AVISO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS DA CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 004/2018 - CSLIC/SEAP. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0077636/2018 - SEAP.** A Comissão Setorial de Licitação da Secretaria de Estado de Administração Penitenciária – SEAP, torna público aos interessados, o julgamento das Propostas de Preços da licitação em referência, cujo objeto é a contratação de empresa especializada em engenharia para construção de camas em peças de concreto armado nas Unidades Prisionais do Estado do Maranhão, ficando a classificação conforme quadro abaixo:

ORD.	EMPRESAS	VALOR OFERTADO
1º	FÊNIX CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA – EPP	R\$ 2.452.140,75
2º	J. MENESES CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 2.643.119,45



**PREFEITURA MUNICIPAL DE OLINDA NOVA DO MARANHÃO**

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. REF.:** ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 01/2019 PREGÃO N.º 039/2018 - PMONM/MA PROCESSO N.º 28/2018 – CPL VIGÊNCIA: 12 MESES Este documento integra a Ata de Registro de Preços nº 01/2019, celebrada perante a COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL, tendo como partes o Município de Olinda Nova do Maranhão e as Empresas que tiveram seus preços registrados, em face à realização do Pregão Presencial nº 39/2018 – PMONM/MA. **OBJETO:** Registro de Preço para Eventual Contratação de empresa para fornecimento de combustíveis.

**QUADRO 1 – DADOS DA EMPRESA BENEFICIÁRIA.**

<b>EMPRESA: C B GOMES-EPP</b>	
CNPJ Nº05.910.705/0001-60	Telefone / Fax: 3359-1203
Endereço: BR MA 014, nº 253, Curva das Mangueiras, Olinda Nova do Maranhão-MA	E-mail: hugobgomes@hotmail.com

**QUADRO 2 – MATERIAL REGISTRADO**

Nº	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	EMPRESA BENEFICIÁRIA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Gasolina Comum	Lt	77.000	C B GOMES-EPP	R\$ 4,57	351.890,00
2	Óleo Diesel Comum	Lt	100.000	C B GOMES-EPP	R\$ 3,85	385.000,00
3	Óleo Diesel S10	Lt	260.000	C B GOMES-EPP	R\$ 3,92	1.019.200,00
<b>VALOR TOTAL REGISTRADO</b>					R\$ 1.756.590,00 (um milhão, setecentos e cinquenta e seis mil, quinhentos e noventa reais)	

Olinda Nova do Maranhão, 02 de janeiro de 2019. EDSON BARROS COSTA JUNIOR Prefeito Municipal CLEIMAR BARROS GOMES C B GOMES-EPP

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. REF.:** ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 02/2018 PREGÃO N.º 40/2018 - PMONM/MA PROCESSO N.º 13/2018 – CPL VIGENCIA: 12 MESES Este documento integra a Ata de Registro de Preços nº 02/2018, celebrada perante a COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL, tendo como partes o Município de Olinda Nova do Maranhão e as Empresas que tiveram seus preços registrados, em face à realização do Pregão Presencial nº 40/2018 – PMONM/MA. **OBJETO:** Registro de Preço para Eventual Registro de Preços para Eventual Contratação de empresa para fornecimento de gás oxigênio para o Município de Olinda Nova do Maranhão-MA.

**QUADRO 1 – DADOS DA EMPRESA BENEFICIÁRIA.**

<b>EMPRESA: A G DA CRUZ COMÉRCIO</b>	
CNPJ: 69.386.324/0001-06	Telefone / Fax: (98) 3381-2761
Endereço: Av. Paulo Ramos, nº 57, Santa Luzia, Pinheiro - MA	E-mail: shoggas@yahoo.com.br

**QUADRO 2 – MATERIAL REGISTRADO**

Nº	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	EMPRESA BENEFICIÁRIA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Oxigênio Medicinal (O <sup>2</sup> ) em cilindro de aço, e em conformidade com a ANVISA e ABNT.	M <sup>3</sup>	1200	AG DA CRUZ COMERCIO	R\$ 39,50	R\$ 47.400,00
<b>VALOR TOTAL REGISTRADO</b>					R\$ 47.400,00 (quarenta e sete mil e quatrocentos reais)	

Olinda Nova do Maranhão, 02 de janeiro de 2019. EDSON BARROS COSTA JUNIOR Prefeito Municipal ANTONIA GEOVANDA DA CRUZ Representante da empresa Contratada

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. REF.:** ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 03/2018 PREGÃO N.º 041/2018-PMONM/MA. PROCESSO N.º 30/2018-CPL VIGÊNCIA: 12 MESES. Este documento integra a Ata de Registro de Preços nº 03/2018, celebrada perante a COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL, tendo como partes o Município de Olinda Nova do Maranhão e as Empresas que tiveram seus preços registrados, em face à realização do Pregão Presencial nº 41/2018 – PMONM/MA. **OBJETO:** Registro de Preço para Eventual Contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção de poços, com fornecimento de materiais, para o Município de Olinda Nova do Maranhão-MA.

**QUADRO 1 – DADOS DA EMPRESA BENEFICIÁRIA.**

<b>EMPRESA: R V N SERVIÇOS E COMERCIO LTDA -ME</b>	
CNPJ Nº21.061.743/0001-41	CNPJ Nº 21.061.743/0001-41
Endereço: Rua Três,número 13,quadra 04,Cep:65.130-000,Loteamento Araguaia, Paço do Lumiar-MA	Email: revendesercom@gmail.com

**QUADRO 2 – SERVIÇO REGISTRADO Lote 01 - Serviços de Manutenção Preventiva e Corretiva de poços artesianos**

Nº	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	EMPRESA BENEFICIÁRIA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Serviço de manutenção, limpeza física, higienização e desinfecção dos poços artesianos.	Und.	85	R V N SERVIÇOS E COMERCIO LTDA -ME	934,00	79.390,00
2	Serviço de Instalação e/ou substituição de bombas submersas e painéis elétricos.	Und.	85	R V N SERVIÇOS E COMERCIO LTDA -ME	520,00	44.200,00
3	Serviço de recondiçãoamento e reparos em bombas de poços artesianos, motores: 1 HP, 1/2 HP e 1,5 HP	Und.	70	R V N SERVIÇOS E COMERCIO LTDA -ME	463,00	32.410,00
<b>VALOR TOTAL REGISTRADO DO LOTE 1</b>					<b>R\$ 156.000,00</b>	



Item	Descrição	Unid.	Quant. Estimada	Percentual de desconto (%) sobre o valor máximo mensal divulgado pela ANP ao consumidor do Estado do Maranhão na capital.
1	Gasolina comum	Litro	50.000	11,30 %

Item	Descrição	Unid.	Quant. Estimada	Percentual de desconto (%) sobre o valor máximo mensal divulgado pela ANP ao consumidor do Estado do Maranhão na capital.
2	Diesel S10	Litro	25.000	10,30%

Data da assinatura: 08 de fevereiro de 2019. São Luís, 12 de fevereiro de 2019. Odine Q. A. Ericeira – SUPEC/COLIC/TCE-MA.

### PREFEITURA MUNICIPAL DE ICATU - MA

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.REF.:** “Ata de Registro de Preço para eventual e futura CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PLANEJAMENTO, ORGANIZAÇÃO E EXECUÇÃO DOS EVENTOS CULTURAIS NO ANO DE 2019 DE INTERESSE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ICATU, tendo como órgão participante a Secretaria Municipal de Administração.”, nas condições, quantidades, exigências e estimativas estabelecida no Edital e seus Anexos. **MODALIDADE DE LICITAÇÃO:** PREGÃO PRESENCIAL SRP N°. 026/2018. **ORGÃO:** Município de ICATU/MA, através de sua Secretaria Municipal de Administração, Processo Administrativo n° 040/2018. **EMPRESA BENEFICIÁRIA:** MV LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, inscrito no CNPJ sob o n.º 14.198.963/0001-56. Valor Global de R\$ 740.200,00 (SETECENTOS E QUARENTA MIL E DUZENTOS REAIS). meses a contar da assinatura da Ata de Registro de Preços. Icatu de 11 de janeiro de 2019. **JOSÉ RIBAMAR VIEIRA ALVES** – Secretário Municipal de Administração de Icatu/MA.

### PREFEITURA MUNICIPAL DE PENALVA/MA

**EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 08/2019.** Objeto: Aquisição de Gás Liquefeito de Petróleo - GLP (gás de cozinha). Pregão Presencial n° 02/2019. Processo Administrativo: 025/2018-SEMAD. Beneficiária da Ata: Nunes e Cidreira Ltda. – ME (Casa do Gás), CNPJ n° 03.975.103/0002-46. Vigência da Ata: 06/02/2019 a 06/02/2020.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	FABRICANTE/MARCA	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1	Recarga de GLP P13 para botijão com diâmetro mínimo de 360mm, altura mínima de 476mm, confeccionado em aço carbono de 2,5 a 3,0mm de espessura, pressão interna de 2 a 7 kg/cm <sup>2</sup> , dispositivo FDE segurança do tipo plugue fusível, aplicação, padrão da válvula de acordo com a Norma ABNT NBR 8614, para uso em fogão doméstico	Unid	1.346	Supergásbras	81,00	109.026,00
2	Botijão de GLP P13 vazio com altura: 475mm, Peso aproximado do cilindro vazio – Tara: 15kg, Diâmetro externo: 360mm, Capacidade: 31,5L, Pressão de serviço: 17Kgf/cm <sup>2</sup> , para uso em fogão doméstico, prazo de garantia de fabricação 12 meses	Unid	30	Supergásbras	200,00	6.000,00
<b>VALOR TOTAL REGISTRADO</b>						<b>115.026,00</b>
<b>CADASTRO DE RESERVA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS</b>						
EMPRESA: TECC Empreendimentos Ltda.CNPJ: 07.308.422/0001-78.ITEM: 1						

**EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 09/2019.** Objeto: Aquisição de oxigênio medicinal e componentes. Pregão Presencial n° 03/2019. Processo Administrativo: 020/2018-SEMUS. Beneficiária da Ata: V. A. M. Serra - ME, CNPJ n° 01.756.182/0001-98. Vigência da Ata: 07/02/2019 a 07/02/2020.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	FABRICANTE/MARCA	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1	Oxigênio medicinal gasoso, Grau de pureza mínima de 99,5%, símbolo O <sub>2</sub> , com as seguintes características físico-química mínima: inodoro, insípido, não inflamável, comburente. Peso molecular de 31,9988, armazenamento em cilindro transportável com capacidade máxima de 10m <sup>3</sup> , de acordo com as Resoluções 50/2002 e 68, de 21/2002, da ANVISA.	m <sup>3</sup>	1.800	White Martins	31,50	56.700,00
2	Umificador para fluxômetro de oxigênio em plástico com encaixe em metal na saída superior e capacidade para 250ml.	Unid	30	BMI	440,00	13.200,00
3	Regulador de pressão com fluxômetro para rede de oxigênio, com as seguintes especificações: - Regulador de Pressão utilizado para regular a pressão de consumo de gases medicinais (oxigênio e ar comprimido), permite reduzir a pressão da rede (8,0 Kgf/cm <sup>2</sup> ) para pressão de saída de 3,5 kgf/cm <sup>2</sup> . - Fluxômetro de 0-15 l/min, constituído de corpo em latão cromado, guarnição e tubo de medicação em policarbonato cristal, esfera em aço inoxidável, vazão máxima de 15 l/min a uma pressão de 3,5 kgf/cm, sistema de relagem de vazão por válvula de agulha, porca de conexão de entrada, com abas para permitir montagem manual. Escala com duplo cônico. Conexões de entrada e saída normatizada pela ABNT 204-1.	Unid	15	Medaxo	288,00	4.320,00
<b>VALOR TOTAL REGISTRADO</b>						<b>74.220,00</b>

**EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 10/2019.** Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de formação continuada de professores e demais profissionais da Secretaria Municipal de Educação de Penalva/MA. Pregão Presencial n° 07/2019. Processo Administrativo: 018/2018-SEMED. Beneficiária da Ata: EMC Rocha Serviços e Comércio Ltda. - ME, CNPJ n° 15.051.156/0001-79. Vigência da Ata: 11/02/2019 a 11/02/2020.



## PREFEITURA MUNICIPAL DE AFONSO CUNHA/MA

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/PP008/SRP/CPL/PMAC/2019 – PROCESSO Nº008/2019 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/SRP/CPL/PMAC/2019.** Órgão Gestor: **PREFEITURA MUNICIPAL DE AFONSO CUNHA/MA** através da **SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ Nº 12.040.373/0001-75** e a Empresa: **TT & R COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA - CNPJ – 25.214.952/0001-39;** Objeto: Eventual aquisição de gases medicinais acondicionado em cilindro de aço, de interesse da administração pública, referente aos itens abaixo discriminados:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE ANUAL	VALOR UMNITÁRIO POR M <sup>3</sup>	TOTAL
1	OXIGÊNIO MEDICINAL EM CILINDRO DE AÇO	M <sup>3</sup>	10.000	R\$ 49,60	R\$496.000,00

Validade: 12 meses, a contar da data de assinatura. A assinatura da presente ATA implicará na plena aceitação, pela empresa, das condições estabelecidas no edital de licitação e seus anexos. O licitante vencedor somente será liberado, sem penalidade, do compromisso previsto nesta ata, nas hipóteses previstas no Art. 18, §1º, art. 19, inciso I e art. 21, incisos I e II do Dec. Fed. 7892/2013. Passa a fazer parte desta ATA, para todos os efeitos, a documentação e propostas apresentadas pelos licitantes. Afonso Cunha, 19 de março de 2019. ARQUIMEDES AMÉRICO BACELAR, Prefeito Municipal de Afonso Cunha.

## PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARNAÍBA - MA

**EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇO. RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 21/2019. RESULTANTE DO PREGÃO PRESENCIAL EM SRP 38/2018. OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS para eventual e futura contratação de empresa para fornecimento de forma parcelada de kits de auxílio-natalidade para atender aos benefícios eventuais concedidos pela Secretaria Municipal de Assistência Social do Município de Alto Parnaíba –MA, através da Comissão Permanente de Licitação o Sr. CHARLES CORREIA CASTRO JUNIOR e a empresa **VENTO NORTE EIRELLI**, inscrita no CNPJ: 02.962.910/0001-80 BASE LEGAL: O presente registro tem como amparo legal o Edital de Licitação na modalidade Pregão Presencial em SRP 38/2018, nos termos da Lei 10.520/2002, do Decreto Federal nº 7.892/2013; Decreto Municipal nº 006/2017 aplicando-se subsidiariamente a Lei 8.666/93 e as demais normas legais correlatas. **VALIDADE DA ATA:** 12 meses da data da Publicação. **FORO:** Comarca de Alto Parnaíba – MA. **ASSINATURAS:** Charles Correia Castro Junior (Gerenciadora do Registro de Preços) e Veronica Lima Sandri (Detentora do Registro de Preços).

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	V. UNIT. REGISTRADO	V. TOTAL REGISTRADO
1	Meias para recém-nascido, 100% poliamida, 0 a 6 meses, lisa, cores variadas.	par	1.000	new baby	R\$ 4,30	R\$ 4.300,00
2	Fraldas descartáveis com gel 10 und, superabsorvente, barreiras antivazamento, tamanho P e M.	pct	1.000	sapeca	R\$ 9,00	R\$ 9.000,00
3	Sapatinhos de lã para recém-nascido, cores variadas	par	750	new baby	R\$ 13,40	R\$ 10.050,00
4	Banheira de bebê plástica, capacidade 28 litros, resistente, não tóxicas cores variadas	und	600	lillo	R\$ 49,00	R\$ 29.400,00
5	Kit de camisetas 100% algodão c/ 3 unidades, lisas, cores variadas	cjt	750	vento norte	R\$ 28,00	R\$ 21.000,00
6	Toalha de esponja, com capuz, em algodão, tamanhos: 60x70cm e 55x65cm, lisas e estampadas, cores variadas	und	600	vento norte	R\$ 46,00	R\$ 27.600,00
7	Kit de calça, mijão 100% algodão, com 03 unidades, lisas, cores variadas, com detalhes bordado	cjt	750	vento norte	R\$ 53,00	R\$ 39.750,00
8	Conjunto pagão em malha, 100% algodão, com 03 peças, tamanho RN, lisa, cores variadas	cjt	750	vento norte	R\$ 48,00	R\$ 36.000,00
9	Manta em tecidos, 50% algodão, 50% poliéster, tamanho 70 x 70cm, lisa, cores variadas com bordados.	und	600	vento norte	R\$ 47,00	R\$ 28.200,00
10	Kit infantil com pente e escova, em polipropileno, cores variadas.	kit	750	lillo	R\$ 39,00	R\$ 29.250,00
11	Saboneteira infantil plástica com tampa, cores variadas	und	750	lillo	R\$ 6,00	R\$ 4.500,00
12	Cueiro 100% algodão, tamanho 50 x 80cm, pacote com 03 unidades, estampados	pct	750	vento norte	R\$ 33,50	R\$ 25.125,00
13	Tanga enxuta 100% poliéster, tamanho P, estampados.	und	750	new baby	R\$ 21,00	R\$ 15.750,00
14	Conjunto sapatos e luvinhas, 100% poliéster, lisos, cores variadas	par	750	new baby	R\$ 15,00	R\$ 11.250,00
15	Fralda de tecido 100% algodão, tamanhos 65x65cm, pacote com 05 unidades, lisos e estampadas, cores variadas	und	1.500	vento norte	R\$ 34,50	R\$ 51.750,00